Automação
Relés Eletrônicos
 g RTW - Temporizador
 g RPW - Protetor
 g RNW - Controle de nível
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
Relés Eletrônicos WEG2

2E
Relés Eletrônicos WEG - Temporizadores (RTW)8
Função: Retardo na energização (RE)
Função: Pulso na energização (PE)
Função: Retardo na desenergização com comando (RD)
Especificação
Relés com temporização simples
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
RTW RE
1NAF
0,1s ... 1s RTW-RE01-U001S-"
0,3s ...3s RTW-RE01-U003S-"
1s ... 10s RTW-RE01-U010S-"
3s ... 30s RTW-RE01-U030S-"
6s ... 60s RTW-RE01-U060S-"
10s ... 100s RTW-RE01-U100S-"
30s ... 300s RTW-RE01-U300S-"
3 ... 30 min RTW-RE01-U030M-"
2NAF
0,1s ... 1s RTW-RE02-U001S-"
0,3s ...3s RTW-RE02-U003S-"
1s ... 10s RTW-RE02-U010S-"
3s ... 30s RTW-RE02-U030S-"
6s ... 60s RTW-RE02-U060S-"
10s ... 100s RTW-RE02-U100S-"
30s ... 300s RTW-RE02-U300S-"
3 ... 30 min RTW-RE02-U030M-"
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
RTW CIR
1NAF
0,1s ... 1s RTW-PE01-U001S-"
0,3s ...3s RTW-PE01-U003S-"
1s ... 10s RTW-PE01-U010S-"
3s ... 30s RTW-PE01-U030S-"
6s ... 60s RTW-PE01-U060S-"
10s ... 100s RTW-PE01-U100S-"
30s ... 300s RTW-PE01-U300S-"
3 ... 30 min RTW-PE01-U030M-"
2NAF
0,1s ... 1s RTW-PE02-U001S-"
0,3s ...3s RTW-PE02-U003S-"
1s ... 10s RTW-PE02-U010S-"
3s ... 30s RTW-PE02-U030S-"
6s ... 60s RTW-PE02-U060S-"
10s ... 100s RTW-PE02-U100S-"
30s ... 300s RTW-PE02-U300S-"
3 ... 30 min RTW-PE02-U030M-"
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
RTW RD
1NAF
0,1s ... 1s -
0,3s ...3s RTW-RD01-U003S-"
1s ... 10s RTW-RD01-U010S-"
3s ... 30s RTW-RD01-U030S-"
6s ... 60s RTW-RD01-U060S-"
10s ... 100s RTW-RD01-U100S-"
30s ... 300s RTW-RD01-U300S-"
3 ... 30 min RTW-RD01-U030M-"
2NAF
0,1s ... 1s -
0,3s ...3s RTW-RD02-U003S-"
1s ... 10s RTW-RD02-U010S-"
3s ... 30s RTW-RD02-U030S-"
6s ... 60s RTW-RD02-U060S-"
10s ... 100s RTW-RD02-U100S-"
30s ... 300s RTW-RD02-U300S-"
3 ... 30 min RTW-RD02-U030M-"
" Tensão de alimentação
Código
Terminais (Vca=50/60Hz)
A1-A2 A3-A2

Certificações:
Certificações:
Certificações:
Relés Eletrônicos WEG - Temporizadores (RTW) 9
Função: Retardo na desenergização (RDI)
Especificação
Relés com temporização simples
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
RTW RDI
1NAF
0,1s ... 1s -
0,3s ...3s RTW-RDI01-U003S-"
1s ... 10s RTW-RDI01-U010S-"
3s ... 30s RTW-RDI01-U030S-"
6s ... 60s RTW-RDI01-U060S-"
10s ... 100s RTW-RDI01-U100S-"
30s ... 300s RTW-RDI01-U300S-"
1 ... 10min RTW-RDI01-U010M-"
2NAF
0,1s ... 1s -
0,3s ...3s RTW-RD02-U003S-"
1s ... 10s RTW-RD02-U010S-"
3s ... 30s RTW-RD02-U030S-"
6s ... 60s RTW-RD02-U060S-"
10s ... 100s RTW-RD02-U100S-"
30s ... 300s RTW-RD02-U300S-"
1 ... 10min RTW-RD02-U010M-"
" Tensão de alimentação
Código
Terminais (Vca=50/60Hz)
A1-A2 A3-A2
E05 24-240
Vca / Vcc -
Função: Cíclico com dois ajustes e início ligado (CI)
Função: Cíclico com dois ajustes e início desligado (CIR)
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
RTW CI
1NAF
0,1s ... 1s -
0,3s ...3s RTW-CI01-U003S-"
1s ... 10s RTW-CI01-U010S-"
3s ... 30s RTW-CI01-U030S-"
6s ... 60s RTW-CI01-U060S-"
10s ... 100s RTW-CI01-U100S-"
30s ... 300s RTW-CI01-U300S-"
3 ... 30 min RTW-CI01-U030M-"
2NAF
0,1s ... 1s -
0,3s ...3s RTW-CI02-U003S-"
1s ... 10s RTW-CI02-U010S-"
3s ... 30s RTW-CI02-U030S-"
6s ... 60s RTW-CI02-U060S-"
10s ... 100s RTW-CI02-U100S-"
30s ... 300s RTW-CI02-U300S-"
3 ... 30 min RTW-CI02-U030M-"
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
RTW CIR
1NAF
0,1s ... 1s -
0,3s ...3s RTW-CIR01-U003S-"
1s ... 10s RTW-CIR01-U010S-"
3s ... 30s RTW-CIR01-U030S-"
6s ... 60s RTW-CIR01-U060S-"
10s ... 100s RTW-CIR01-U100S-"
30s ... 300s RTW-CIR01-U300S-"
180s ... 1800s RTW-CIR01-U030M-"
2NAF
0,1s ... 1s -
0,3s ...3s RTW-CIR02-U003S-"
1s ... 10s RTW-CIR02-U010S-"
3s ... 30s RTW-CIR02-U030S-"
6s ... 60s RTW-CIR02-U060S-"
10s ... 100s RTW-CIR02-U100S-"
30s ... 300s RTW-CIR02-U300S-"
180s ... 1800s RTW-CIR02-U030M-"
" Tensão dealimentação
Código
Terminais (Vca=50/60Hz)

Certificações:
Certificações:
Certificações:
Relés Eletrônicos WEG - Temporizadores (RTW)10
Função: Cíclico com um ajuste e início ligado (CIL)
Função: Cíclico com um ajuste e início desligado (CID)
Função: Estrela Triângulo (ET)
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
RTW CIL
1NAF
0,1s ... 1s RTW-CIL01-U001S-"
0,3s ...3s RTW-CIL01-U003S-"
1s ... 10s RTW-CIL01-U010S-"
3s ... 30s RTW-CIL01-U030S-"
6s ... 60s RTW-CIL01-U060S-"
10s ... 100s RTW-CIL01-U100S-"
30s ... 300s RTW-CIL01-U300S-"
3 ... 30 min RTW-CIL01-U030M-"
2NAF
0,1s ... 1s RTW-CIL02-U001S-"
0,3s ...3s RTW-CIL02-U003S-"
1s ... 10s RTW-CIL02-U010S-"
3s ... 30s RTW-CIL02-U030S-"
6s ... 60s RTW-CIL02-U060S-"
10s ... 100s RTW-CIL02-U100S-"
30s ... 300s RTW-CIL02-U300S-"
3 ... 30 min RTW-CIL02-U030M-"
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
RTW CID
1NAF
0,1s ... 1s RTW-CID01-U001S-"
0,3s ...3s RTW-CID01-U003S-"
1s ... 10s RTW-CID01-U010S-"
3s ... 30s RTW-CID01-U030S-"
6s ... 60s RTW-CID01-U060S-"
10s ... 100s RTW-CID01-U100S-"
30s ... 300s RTW-CID01-U300S-"
3 ... 30 min RTW-CID01-U030M-"
2NAF
0,1s ... 1s RTW-CID02-U001S-"
0,3s ...3s RTW-CID02-U003S-"
1s ... 10s RTW-CID02-U010S-"
3s ... 30s RTW-CID02-U030S-"
6s ... 60s RTW-CID02-U060S-"
10s ... 100s RTW-CID02-U100S-"
30s ... 300s RTW-CID02-U300S-"
3 ... 30 min RTW-CID02-U030M-"
Modelo Função Contatos Temporização
Referência (completar com
a tensão de alimentação)
 RTW ET 2NAF 3s ... 30s RTW-ET02-U030S-"
" Tensão de alimentação
Código
Terminais (Vca=50/60Hz)
A1-A2 A3-A2